Российская Федерация
Свердловская область
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа п. Азанка
623960 Свердловская область, Тавдинский район, п. Азанка, ул. Ленина, 14;
 телефон/факс (34360)5-07-71, E-mail: school-azanka@mail.ru;
ОГРН 1026601905714  ИНН 6634007818  КПП 663401001

ПРИКАЗ

от 07.09.2022 г.										                 №138

Об организации и проведении
школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в МАОУ СОШ п. Азанка
 в 2022-2023 учебном году.

	В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 09.08.2022г. №-725Д «Об обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2022/2023 учебном году», приказом Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 06.09.2022г.	№ 832-Д «Об организации и проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2022/2023 учебном году», приказом МОУО - Управления образованием от 26.05.2021г. № 232 "Об утверждении Положения о проведении школьного, муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в Тавдинском городском округе", в целях организации и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в общеобразовательных организациях Тавдинского городского округа в 2022/2023 учебном году, выявления способных и одаренных детей через механизм олимпиадного движения и на основании приказа МОУО- Управления образованием  от 06.09.2022 г. №353

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным организатором за подготовку и организацию проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в МАОУ СОШ п. Азанка учителя математики  -Тангочину О.В.
2. Назначить ответственного за внесение данных в РБДО зам.директора по УВР Янковскую А.А.

3. Классным руководителям:
3.1. Проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о порядке проведения школьного этапа олимпиады, о месте и времени проведения школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;
3.2. Обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, желающих принять участие в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и о согласии на публикацию олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка, в том числе в сети «Интернет»;
4. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в МАОУ СОШ п. Азанка в 2022/2023 учебном году (Приложение №1)

5. Ответственному за проведение ВСОШ Тангочиной О.В. :
5.1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее- олимпиада) в МАОУ СОШ п. Азанка в 2022-2023 учебном году с 14 сентября по 29 октября 2022 года
5.2. Организовать награждение победителей и призеров школьного этапа олимпиады поощрительными грамотами.
          1) по 6 общеобразовательным предметам (математика, информатика, химия, биология, астрономия физика) с использованием информационного ресурса «Онлайн- курсы) Образовательного центра «Сириус» в информационно- телекоммуникационной сети Интернет (далее- на платформе «Сириус. Курсы»);
	2) по 18 общеобразовательным предметам (география, иностранный язык (английский, испанский, итальянский, китайский, немецкий, французский),  искусство (мировая художественная культура), история, литература, обществознание, основы безопасности жизнедеятельности, право, русский язык, технология, физическая культура, экология, экономика) с использованием дистанционных информационно-коммуникационных технологий на платформе https://vsosh.irro.ru.

5.3. Обеспечить условия для участия в школьном этапе олимпиады всех желающих обучающихся, в том числе в дистанционном формате.
6. Обеспечение объективности ВсОШ школьного этапа: обеспечить присутствие в аудитории 1 наблюдателя из числа родителей (законных представителей);
7. Техническому специалисту Балякину С.В.: обеспечить видеонаблюдение в аудиториях проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в течение всего периода проведения с сохранением видеозаписей до особого распоряжения.
8. Утвердить состав школьной комиссии по проверке  олимпиад (приложение №2.)
9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой

Директор 				              Пажанковская Л.Б.

С приказом ознакомлены		              Тангочина О.В.
					              Янковская А.А.
						  Якубович Т.В.
						   Пажанковский В.Т.
						    Балякин С.В.
					                Судоплатова Э.А.
                                                                           Кадовб М.Л
Некрасова К.Д
    Петрущенко О.О.
                                                                          Дема В.Н.
Кошелева Н.О.
 Шлапакова Е.С.
     Виноградова О.А.
Башкаров Е.С.

Приложение №2
к приказу №38 от 07.09.2022 г

Состав школьной комиссии по проверке олимпиад
	№
	Предмет
	кабинет
	Состав комиссии по проверке работ олимпиад
	Подпись

	1
	Иностранный язык(английский)
	32

	Балякин С.В.

	2
	Литература
	30
	Карпуша О.В.

	3
	Русский язык
	30
	Гавриш Э.В.
Караваева И.Н.
Карпуша О.В.

	4
	Физическая культура
	1
	Дема В.Н.
Тангочина О.В.

	5
	ОБЖ
	22
	Кошелева Н.О.,
Петрущенко О.О

	6
	Технология
	24
	Башкаров Е.А.,
Виноградова О.А.

Приложение №1
к приказу №38 от 07.09.2022 г.
ГРАФИК
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Тавдинском городском округе в
2022/2023 учебном году
	Предмет
	Даты проведения олимпиады
	Аудитория проведения
	Организатор в аудитории

	1
	2
	3
	4

	Литература (очный тур)
	14-15 сентября
	40 каб.
	Балякин С.В.

	Право (онлайн)
	16-17 сентября
	37 каб.
	Некрасова К.Д.

	Физическая культура (онлайн)
	19-20 сентября
	37 каб.
	Петрущенко О.О.

	Физическая культура (очный тур)
	21-22 сентября
	1  каб.
	Дема В.Н.

	Русский язык (онлайн)
	22-24 сентября
	37 каб.
	Кошелева Н.О.

	Предмет
	Даты проведения олимпиады
	Аудитория проведения
	Организатор в аудитории

	1
	2
	3
	4

	Русский язык (очно)
	22-23 сентября
	40 каб.
	Шлапакова Е. С.

	Физика (онлайн)
	29 сентября
	37 каб.
	Янковская А. А.

	Экономика (онлайн)
	30 сентября, 1 октября
	37 каб.
	Кадовб М. Л.

	Обществознание (онлайн)
	3-5 октября
	37 каб.
	Судоплатова Э. А.

	Химия (онлайн)
	6 октября
	37 каб.
	Пажанковский В. Т.

	География (онлайн)
	7-8 октября
	37 каб.
	Тангочина О. В.

	История (онлайн)
	10-12 октября
	37 каб.
	Кошелева А. О.

	Биология(онлайн)
	13 октября
	37 каб.
	Якубович Т. В.

	Искусство (Мировая художественная культура) (онлайн)
	14-15 октября
	37 каб.
	Кошелева Н. О.

	Искусство (Мировая художественная культура) (презентация проектов)
	14-15 октября
	37 каб.
	Шлапакова Е. С.

	Английский язык (онлайн)
	17-18октября
	37 каб.
	Петрущенко О.О.

	Предмет
	Даты проведения олимпиады
	Аудитория проведения
	Организатор в аудитории

	1
	2
	3
	4

	Английский язык (очный тур)
	18-19октября
	40 каб.
	Судоплатова Э. А.

	[bookmark: _GoBack]Математика (онлайн)
	20 октября
	37 каб.
	Пажанковский В. Т.

	Экология (онлайн)
	21-22октября
	37 каб.
	Тангочина О. В.

	Технология (онлайн)
	24-25октября
	37 каб.
	Виноградова О. А.

	Технология (очный тур)
	25-26 октября
	11 каб.
	Башкаров Е. А.

	Информатика (онлайн)
	27 октября
	37 каб.
	Некрасова К.Д.

	Основы безопасности жизнедеятельности (онлайн)
	28-29 октября
	37 каб.
	Виноградова О. А.

	Основы безопасности жизнедеятельности (очный тур)
	29 октября
	40 каб.
	Дема В.Н.